
PROJEKTI GJINIA / FORMA E SHPREHJES APLIKANTI QYTETET PERIUDHA

Festivali Multi - Kulturor Berat                

Edicioni VI-2019

Festival Multikulturor / Turizëm 

Kulturor
Organizata “Art Plus” Berat 18, 19, 20 korrik

Për- Pjeke me të Kaluarën Cultural Education / Cultural Tourism  M.A.M Organization Tiranë/ Shkodër

11-18 prill                                                                  

11prill , ora 18.00                                                                         

18 prill, ora 18.00                                                        

Salla Black Box (UA)

Rrugëtim Bach Turizëm Kulturor Qendra Miq për Jetë Tiranë / Shkodër 4  maj

Different Trains Festival
Festival / Muzikë Dhome / Promovim / 

Turizëm Kulturor
Different Trains Kukës/ Shkodër/ Korçë/ Tiranë Kukës 12 maj/ Tiranë 22, 25 mars

Festivali i 57-të Mbarëkombëtar i Këngës 

për Fëmijë

Edukim përmes këngës/ Krijimtari 

Artistike
Shoqata “Shpirti Artistik i Shkodrës” Shkodër 8 -15 qershor

Albanian Dance Meeting Festival
Kërcim Bashkëkohor / Turizëm 

Kulturor 
Shoqata "Albanian Dance Meeting” Tiranë/ Shkodër/ Prishtinë/ Durrës tetor- nëntor

Kastriot Tusha dhe Egnatia Ensemble në 

turne 
Turizëm Kulturor Kastriot Tusha 

Gjirokastra /  Saranda / Himara/ / Vlora 

/ Durrësi / Velipoja / Shkodra / Fieri / 

Elbasani /  Korça

 Elbasan 20 maj/ Korçë 21 maj/ Gjirokastër 

Korrik 

AlbKomik
Teatër/ Zhvillim Audiencash / Turizëm 

Kulturor
Shoqata "Dora e Pajtimit" Shkodër java e fundit e shtatorit

"Tourismovie”
Turizëm kulturor / Projeksione filmike 

/zhvillim audiencash
“TUNNELFILM"

Gjinar / Lin / Pezë / Boboshticë / 

Shenavlash/Dardhë/  Laknas 

Tushemisht / Prezë / Razëm/ 

Fishtë/Goricaj/

 Gjinar 6 prill/Pezë 7 prill/  Prezë 14 prill/ 

Shenavlash 20 prill/ Laknas 13 prill/Lin 9 

korrik/ Boboshticë 10 korrik/Tushemisht 11 

korrik/ Dardhë 12 korrik/   

“TIFF 2019” edicioni i XVI Festival Filmi /Zhvillim Audiencash Tirana Film Insitute Tiranë 23 - 29 shtator

Fustanella Festival Turizem Kulturor Shoqata Kulturore Rek Remont Kapital Gjirokastër 24-26 maj

“International Albania Brass Festival”
Festival Multikulturor, Turizëm 

Kulturor
“Artistët Interpretë” Tiranë/ Vlorë  23 - 30 prill

Festivali i Filmit, Muzikës dhe Kulinarisë
Festival Multikulturor / Turizëm 

Kulturor 
Fondacioni EDS Gjirokastër 10 - 15 maj

Open Festival on Tour Festival i Kërcimit Kontemporan Shoqata Artistike Zumba Tiranë 10,11,12 qershor

"Ëndra e Gjon Milit"
Koncert Muzikor/ Zhvillim audiencash/ 

Turizëm kulturor
Organizata RIAS Tiranë/ Korçë shtator

Festivali Ndërkombëtar i Muzikës së 

Dhomës

Trashëgimi / Turizëm Kulturor / 

Zhvillim Audiencash / Promovim
Arti dhe kultura Italo-Shqiptare Durrës 27 qershor - 14 korrik

Festivali Ndërkombëtar i Muzikës Baroke 

Vox Baroque - Edicioni VI 2019

Festivali Ndërkombëtar i Muzikës 

Baroke/Turizëm Kulturor
Qendra Vox Baroque  Shkodër/ Gjirokastër/ Berat/ Korcë 6 - 15  korrik

Festivali i filmit ballkanik dhe artit kulinar
Festival multikulturor/ Turizëm 

Kulturor
Art-Im-Pulse Pogradec 8 -13 korrik



Turtle Fest 2019
Festival Muzikor / Turizëm Kulturor / 

Promovim
Turtle Fest Drimadhë/ Vlorë 12-16 korrik

Festivali Mbarëkombëtar i Komedisë 

"KokoFEST"

Teatër /Turizem Kulturor / Angazhim 

në punësim

CDC-Community Development Centre 

Albania

Korçë/ Pogradec/ Vokopojë/ Dardhë/ 

Prespë
02-08 shtator

Tinguj Kinemaje Turizëm Kulturor SinfoArt
Tiranë 31 mars/ Vlorë 17 maj/ Fier 18 

maj/ Korçe 21 qershor
31 mars, 17, 18 maj 21 qershor

Shkodra Jazz Festival Turizëm Kulturor Shoqata Kulturore        "Rrock Jakaj" Shkodër 19 gusht-1 shtator

Dea Open Air 
Film / Zhvillim Audiencash /Turizëm 

Kulturor
Multi Media Studio NOSITI Tiranë / Durrës / Vlorë / Shkodër 2-8 maj

Za Fest Turizëm Kulturor Agjensia Ekonomike Mbështetëse Theth korrik

Pogradeci Art Colony 2019
Art figurativ/Zhvillim 

audiencash/turizëm kulturor
Shoqata Antik Pogradec 3 - 10 qershor

Midis Tingujve dhe Historisë Turizëm Kulturor Gëzim Belegu 
Tiranë 1 qershor/ Berat / Vlorë / 

Gjirokastër / Pogradec
1 qershor - 30 korrik

Albania Guitar Festival Turizëm Kulturor Denis Bizhga Korçë /  Shkodër / Tiranë. 4 - 8 qershor

Festivali i Pejsazheve Muzikore Turizëm Kulturor/ Zhvillim audiencash Qendra “Gjenerata e Re” Tiranë / Durrës / Vlorë / Shkodër maj , shtator, tetor

AME Klarinet Zhvillim Audiencah/Turizëm Kulturor Petrika Backa
Tiranë / Durrës / Krujë / Vlorë / Kalaja e 

Kaninës

18 prill, Ora 11: 30, Vlorë  

Vendi  para Muzeut Pavaresia (oborri)

(Audienca: shkollat 9 vjeçare dhe te mesme 

te qytetit te Vlores, Art dashes, Turist, 

Personalitete te qytetit, Media)  Korrik 

(Durrës, Krujë, Tiranë)
MIK Festival "Music International of 

Korca"
Turizëm Kulturor Organizata “Njerëz dhe Ide” Korçë 24 -  28 korrik

Rock the Castle Turizëm Kulturor Partizani Production Krujë 18-20 maj

Koncertet e Prillit  Turizëm Kulturor Zhvillim Audiencash/ Klevis Gjergji Tiranë/ Shkodër
18 prill - Salla e Universitetit te Arteve                             

22 prill- Amfiteatri i Prishtinës

A-Fest Film Rozafa 2019
Festival Filmi / Turizëm Kulturor/ 

Inovacion
Anifest Shkodër/ Tiranë  shtator- 4 tetor

Korça Short Film Festival
Festivali Ndërkombëtar i Filmit të 

Shkurtër për Studentë/Edukim
First Step Association Korcë 2-6 korrik

Festivali Mbarëkombëtar I Zërave të Rinj 

"Jorgjia Truja"
Edukim përmes Kulturës Takuina Adami Tiranë

23-25 Prill -Amatoret e Muzikes Vokale.                

- 25 Prill - Salla UNESCO, M .H .Komb. Ora 

19.00     

 -  24 Prill- Qenra  TEN , Ore 10

-  23 Prill -Qendra TEN. Ora 10.30.                                    

2- 4 Maj- Kengetaret e rinj.                                             

- 2 Maj . Salla e koncerteve , Liceu Artistik 

ora 10.30 

- 4 Maj  . Muzeu Historik Kombetar

Ora 19.00 

- 3 Maj. Universitet i Arteve. Salla Cesk 

Zadeja . Ora 19.00 



Festivali Nderkombëtar I Monodramës 

"Albamono"2019 
Turizëm Kulturor/ Zhvillim Audiencash Dhimitraq Orgocka Voskopojë/ Dardhë/ Maliq/ Korçë 2 -9 qershor

“Butrinti Summer Festival” Festival Teatror/Turizëm Kulturor/ Qendra Kombëtare e Teatrit Mesdhetar Butrint/ Gjirokastër 6 – 15 korrik

"International Puppet Theatre Festival 

Albania" Butterflies

Festival Teatral/Edukimi përmes 

kulturës
Shoqata artistike "Klaus" film Tiranë 25 maj – 1 qershor

Festivali Ndërkombëtar i Filmit për të 

Drejtat e Njeriut 

Edukim me Konceptet e të Drejtave të 

Njeriut/Diversitet kulturor
Orafilm Marubi Tiranë 16-21 shtator

Bota Ndryshe Inovacion Turi Virtuali i Monumenteve Kulturore 

 Kalaja e Petrelës/ Kalaja e Rozafës/ 

Kalaja e Gjirokastrës/ Kalaja e Lëkurësit/ 

Kalaja e Krujës.

18 mars – 30 qershor    

Festivali Ndërkombëtar i Muzikës së

Dhomës

Trashëgimi / Turizëm Kulturor /

Zhvillim Audiencash /

Promovim

Arti dhe kultura Italo Shqiptare 
Durrës 27 qershor - 14

korrik

Panairi I Librit "Tirana 2019" Shoqata e Botuesve Shqiptarë Panair Libri Tiranë 13-16 nëntor

Panairi i Librit“Durrës script" Shoqata "Durana" Panair Libri Durrës 3-10 gusht

Panairi i Librit "Fieri 2019" Fondacioni “Harpa” Panair Libri Fier 9-12 maj 

Festivali Ndërkombëtar i Librit "Fije bari" Shtëpia Botuese "Dritëro"

Festival / Panair libri, Promovime / Aktivitete 

leximi
Tiranë 4-6 qershor

Dorë për Dore Breza Vallesh Trashëgimi/ shfaqje folklorike/ edukim
Shoqata Multifunksionale për Kulturë, 

Edukim dhe Zhvillim, Gjirokastër

Njësia administrative Derviçan, në 

Qendrën e Kulturës, ora 12.00
18 Prill

Panairi i Kulinarisë, projekti “Qytetet me 

Kala”
Panair/kulinari/ shfaqje folklorike Qendra Kombëtare e Veprimtarive Folklorike

Gjirokastër,Odeoni, te Bashteja e 

Teqesë, orë 18.00
9 Maj

Aulona Interfolk Festival, edicioni i 11-të
Festival Folklorik Ndërkombëtar/ 

shfaqje folklorike
Qendra Kulturore Aulona, Vlorë

Vlorë, Sheshi në hyrje të Lungomares, 

ora 19.00
11-13 Maj

Festivali i 16-të Mbarëkombëtar i 

Instrumentistëve të Vegjël Popullorë
Edukim/festival/promovim/edukim Shoqata Eko-Turistike, Pukë

Fushë-Arrëz, Sheshi Kryesore i qytetit 

ora 10.00 dhe ora 17.00
17-19  Maj

Kthim në vite

Shfaqje folklori 

folklorike/edukim/simpozium/ekspozit

ë

Myrdar Jera

Tepelenë, Ekspozitë në Pallatin e 

Kulturës, ora 10.00, Në Sheshin kryesor 

të qytetit, shfaqje nga grupet folklorike 

të zonës, ora 18.00

24 Maj

Festivali Folklorik Tipologjik Kombëtar i 

Valles Popullore Burimore
Festival /traditë/ promovim Qendra Kombëtare e Veprimtarive Folklorike

Lushnjë, Sheshi Kryesor i qyetit, ora 

19.00
23-24 Maj

Festivali i Parë Mbarëkombëtar i Kcimit 

të Tropojës, Kryevepër e Trashëgimisë 

Kulturore Jomateriale e Kombit

Festival/edukim/promovim/ shfaqje 

folklorike
Shoqata Kcimi i Tropojës, Tropojë

Bajram Curri, Sheshi kryesor i qytetit, 

ora 17.00 parada e kostumeve, ora 

18.00 shfaqje folklorike 

25-27 Maj

Instrumentistët e rinj të Sazeve të 

Leskovikut
Edukim/promovim/shfaqje folklorike Qirjako Vangjeli

Leskovik, Sheshi kryesor i qytetit, ora 

19.00
7 Qershor

Festivali i 6-të Folklorik Mbarëkombëtar i 

talenteve të reja

Festival/edukim/turizëm/ shfaqje 

folklorike
Fran Vukaj

Pukë, Sheshi kryesor i qytetit, ora 10.00 

para dite, ora 18.00 mbas dite
6-8 Qershor

LIBRI

TRASHËGIMI KULTURORE



Festivali Folklorik i Minoritetit 

Maqedonas në Shqipëri
Shfaqje folklorike/edukim Shoqata Ilinden, Tiranë

Tiranë, Teatri i Kukullave, Tiranë, ora 

18.00
9 Qershor

Festivali Folklorik Përmeti Multikulturor 

2019, edicioni i 17-të

Festival/edukim/promovim i folklorit 

të pakicave kombëtare/ shfaqje 

folklorike

Seksioni Shqiptar i CIOFF-it
Përmet, Sheshi Kryesor i qytetit, ora 

19.00
21-23 Qershor

Lirika në Divanin Lunxhiot
Dijebërje/ artizanat/edukim/shfaqje 

folklorike
Shoqata Vizioni i së Ardhmes, Gjirokastër

Lunxhëri, në Sheshin e Njësisë 

Administrative Lunxhëri, ora 18.00
26 Qershor

Panairi Veror-Velipojë 2019 Panair/artizanat Shoqata e Artizanëve Shqiptarë

Velipojë, Sheshi kryesor i Njësisë 

Administrative Velipojë, ora 18.00-

24.00

6  Korrik

Burimi i jetës
Trashëgimi/ dijebërje/ kulinari/ shfaqje 

folklorike
Shoqata Miqësia, Gjirokastër

Gjirokastër, Odeoni te Bashteja e 

Teqesë, ora18.00 Panairi i kulinarisë, 

ora 19.00 shfaqje folklorike

14 Korrik

Gurra e shpirtit Koncert/ motive folklorike Qendra Kombëtare e Veprimtarive Folklorike
Divjakë, Sheshi kryesor i qytetit,  ora 

19.00
15 Korrik

Dita e Shtegëtarëve Koncert/motive folklorike Qendra Kombëtare e Veprimtarive Folklorike
Lezhë, Sheshi kryesor i qytetit, ora 

19.00
15 Gusht

Tradita vazhdon Koncert/motive folklorike Qendra Kombëtare e Veprimtarive Folklorike Golem, Resorti FAFA, ora 19.00 31 Gusht

“Ahengu Shkodran”, në kuadrin e Ditës 

Kombëtare të Trashëgimisë Kulturore
Shfaqje folklorike/promovim/ traditë Qendra Kombëtare e Veprimtarive Folklorike

Shkodër,Muzeu Etnografik Shkodër, ora 

19.00
29 Shtator

Festivali Folklorik Mbarëkombëtar “Oda 

Dibrane”, edicioni i 25-të
Festival/edukim/ shfaqje folklorike Shoqata Kulturore “Oda Dibrane”, Peshkopi

Peshkopi, Dibër e Madhe, Maqedoni, 

datë 10 në Pallatin e Sportit në Dibër të 

Madhe, ora 19.00, datat 11-13 në 

Pallatin e Kulturës “Haki Stërmilli”, 

Peshkopi, ora 19.00

10-13 Tetor


